
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 406 del 24-08-2021 

N.  913 del Registro generale 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DELLE DERRATE ALIMENTARI PER LE MENSE SCOLASTICHE 

PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022 - NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Responsabile del Settore 1^ Affari Generali – Statistica – Servizi 

sociali – Culturali – Demografici n. 390 del 10/08/2021 R.G. 892 è stato stabilito di indire una 

procedura negoziata ai sensi del D.Lgs 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa di cui all’art. 95 del citato decreto per l’affidamento del servizio di fornitura 

delle derrate alimentari per le mense scolastiche per l’anno 2021/2022; 

- che con la medesima determinazione sono stati approvati il Capitolato speciale di Appalto e 

gli allegati relativi a ciascun lotto; 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 (Commissione giudicatrice) ed in particolare i commi 1, 2, 

4, 7,secondo i quali: 

- nelle procedura di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, quando la scelta 

della migliore offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la 

valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

- la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 

individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che 

salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni; 

- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico 

tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che in data 23/08/2021 ore 09:00 è scaduto il termine di presentazione delle 

offerte e che la prima seduta pubblica di gara è stata fissata per il giorno 24/08/2021 ore 09:00 

presso la sede del Settore 1^ Affari Generali – Statistica – Servizi sociali – Culturali – 

Demografici, Via Le Mosse, 19, Camerino 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 24-08-2021



 

pag. 2 

 

RILEVATA dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi del 

citato art. 77 del D. Lgs 50/2016; 

RITENUTO pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i seguenti 

soggetti: 

• Dott. Francesco Maria Aquili – Responsabile del Settore 1^ Affari Generali – Statistica – 

Servizi sociali – Culturali – Demografici – Presidente; 

• Sig.ra Lucia Piccioni, Istruttore Amministrativo Ufficio Attività produttive – Componente; 

• Dott.ssa Donatella Pazzelli, Istruttore Amministrativo Ufficio Affari Generali – 

Componente; 

DATO ATTO che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa 

Donatella Pazzelli; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause ostative alla nomina a componente della commissione 

giudicatrice di cui agli artt.: 77, commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 35 bis del 

D.Lgs. 165/2001; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che il sottoscritto responsabile del servizio non si trova in alcuna ipotesi di 

conflitto di interessi disciplinate dal comma 2 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267; 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

DETERMINA 

- che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 

intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

- di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, alla nomina della Commissione per una 

procedura negoziata ai sensi del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di fornitura 

delle derrate alimentari per le mense scolastiche per l’anno 2021/2022 così composta: 

• Dott. Francesco Maria Aquili – Responsabile del Settore 1^ Affari Generali – Statistica – 

Servizi sociali – Culturali – Demografici – Presidente; 

• Sig.ra Lucia Piccioni, Istruttore Amministrativo Ufficio Attività produttive – Componente; 

• Dott.ssa Donatella Pazzelli, Istruttore Amministrativo Ufficio Affari Generali – 

Componente; 

- che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Donatella Pazzelli; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 

60 gg dalla pubblicazione o, in alternativa, Ricorso Straordinario al Capo dello Stato, nel 

termine di 120 giorni; 

- di dare atto che il contenuto del presente provvedimento è soggetto agli ulteriori e specifici 

obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

-di dare atto che la presente determinazione è soggetta alle pubblicazioni previste dall’art. 29 

comma 1 e 2 del D.Lgs 50/2016; 

-di dare atto infine che dal presente atto non consegue nessuna spesa a carico 

dell’Amministrazione. 
 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 24-08-2021



 

pag. 3 

 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 24-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 913 DEL 24-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DELLE DERRATE ALIMENTARI PER LE MENSE 

SCOLASTICHE PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022 - NOMINA 

COMMISSIONE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1550 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 24-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 406 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 24-08-2021


